
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22/03/2013 № 795 

 
Об утверждении тарифов на спецавтотранспорт, 
предоставляемый Сосновоборским муниципальным  
унитарным предприятием «Спецавтотранс» 
  
 
 
 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании рекомендаций 
городской тарифной комиссии (протокол от 27.02.2013), администрация Сосновоборского 
городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 
               1. Утвердить Сосновоборскому муниципальному унитарному предприятию  
«Спецавтотранс» стоимость 1 машиночаса автомобилей, строительно-дорожных машин, 
тракторов, коммунальных машин на их базе, прочего спецавтотранспорта, используемого в 
обслуживании и содержании объектов внешнего благоустройства и жилищного фонда,  
предприятиями и организациями, финансируемыми из местного бюджета, согласно 
приложению. 
               2. Стоимость 1 машиночаса, установленная настоящим постановлением действует         
с 24.04.2013 года. 
              3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление  на электронном сайте городской газеты «Маяк».    
              4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на  официальном сайте Сосновоборского городского округа. 
              5. Считать утратившим силу с 24.04.2013 постановление  администрации  
Сосновоборского городского округа  от 29.07.2011 № 1319 «Об утверждении тарифов на 
спецавтотранспорт, предоставляемый Сосновоборским муниципальным унитарным 
предприятием «Спецавтотранс». 

   6.   Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
               7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Заместитель главы администрации                                                                                 Т.В.Тибилов 
 
 
Исп. Трехонина Н.С. 

  2-01-72; БЗ 
 
 
 
 
 
 
 



                              УТВЕРЖДЕН 
                                                 постановлением администрации  

                               Сосновоборского городского округа   
           от 22/03/2013 № 795 

 
                   (Приложение)  

 
 

ТАРИФ  
1 машиночаса автомобилей, строительно-дорожных машин, тракторов и коммунальных 

машин на их базе, прочего спецавтотранспорта, используемого в обслуживании и 
содержании объектов внешнего благоустройства и жилищного фонда,  предприятиями и 

организациями, финансируемыми из местного бюджета 
 

№ 
п/п Марка, гос. номер 

Стоимость 1 
маш/часа, 

руб. без учета 
НДС 

Стоимость 1 
маш/часа, 

руб. с учетом 
НДС 

 Грузовые автомобили   
1 ЗИЛ ММЗ-4505  535,21 631,55 
2 МАЗ-5551  573,76 677,03 
 Поливомоечные/плужнощеточные   
3 КО-713-01 КДМ  374,50 441,91 
 Подметально-уборочная машина 

МПУ 
  

4 ЗИЛ-433362 (МПУ-1)   1155,2 1363,15 
 Пескоразбрасыватели   
5 КО-713-02  434,20 512,3 
 Комбинированные машины   
6 КО-829 АД ЗИЛ 483330 690,90 815,30 
7 МДК 4329 В 1015,0 1197,70 
8 КамАЗ-53213 ТоМЕЗ 690,90 815,30 
 Другие специальные    
9 ГАЗ-3307 КО-503В  452,96 534,50 
 Краны и подъемники    
10 ЗИЛ-4314 с манипулятором 618,40 729,72 
11 А/кран  КС-3577-3  699,40 825,28 
12 Автогидроподъемник АГП-2204  782,20 923,05 
 Прочие машины и оборудование 

смонтированное на автомобилях 
  

13 Компрессорная станция ЗИФ- ПВ- 
5М 

375,00 442,50 

 Экскаваторы    
14 ЭО-3323А  677,20 799,10 
15 ЕК-14  909,90 1073,60 
 Бульдозеры    
16 ДЗ-110  956,80 1129,10 
17 Б-10М  1133,50 1337,50 
 Автогрейдеры   
18 ДЗ-180  1261,0 1488,0 
19 ГС-14-02  1261,0 1488,0 



 Тракторы    
20 МТЗ-82.1 с прицепом 693,50 818,40 
21 МТЗ-82.1 с навесным 

оборудованием 
1052,40 1241,80 

22 Фронтальный погрузчик  LG-936 L 1703,40 2010,0 
23 Т-150 К  525,0 619,50 
 Снегопогрузчики   
24 КО-206 А (лаповый)  818,10 965,30 
25 КО-206 М (лаповый)  496,20 585,50 
26 ПФС_0,75Б 1315,80 1552,70 
 Грузовые автомобили    
27 ГАЗ-2705 ГАЗ-3302 бортовой 367,80 434,00 
 Мусоровозы   
28 МКЗ с ручной загрузкой ЗИЛ - 

433360(62) 
601,20 709,41 

29 КО-427-32 МАЗ 533702 1067,63 1259,80 
30 МСК-6  803,64 948,30 

 
 
 

 
 
 
 
Исп. Трехонина 
Тел 2-01-72; БЗ 
 
 


	                              УТВЕРЖДЕН

